

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE DAÑOS
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2025

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	421,690,673.24	20,090,735.83	155,619,047.47	3,641,151.90	4,215,730.74	278,305,478.96
(-) Devoluciones de Primas	3,130,213.87	-				3,130,213.87
(-) Cancelaciones de Primas	60,156,228.73	6,168,783.84				66,325,012.57
PRIMAS NETAS EMITIDAS	358,404,230.64	13,921,951.99	155,619,047.47	3,641,151.90	4,215,730.74	208,850,252.52
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(45,632,322.31)	15,526,548.08				(45,755,756.82)
(+) Variaciones de Productos	7,254,519.97	20,345,259.74				8,468,010.70
(-) Variaciones de Gastos	52,886,842.28	4,818,711.66				54,223,767.52
PRIMAS DEVENGADAS	297,121,925.74	29,448,500.07	147,777,238.06	3,641,151.90	4,215,730.74	163,094,495.70
RESULTADO DE INVERSIÓN POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	77,248,874.27	836,366.54	23,129,897.47	-	-	58,269,792.29
(+) Gastos de Adquisición	54,631,111.53	-				54,631,111.53
(+) Gastos de Administración	26,136,419.67	836,366.54				25,425,480.65
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	23,129,897.47	-	-	25,252,019.96
SINIESTRALIDAD	106,964,080.61	411,963.62	15,425,596.50	201,790.46	-	91,748,657.27
(+) Por Obligaciones Contractuales	118,317,371.85	411,963.62	16,780,470.25	201,790.46	-	100,199,769.20
(-) Salvamentos y Recuperaciones	11,353,291.24	-	1,354,873.75	-	-	10,485,939.69
(+) Sinistros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	15,160,320.92	-				26,093,788.18
(+) Producto Derechos de Emisión	18,125,023.08	-				19,619,332.72
(-) Gasto Derechos de Emisión	2,964,702.16	-				3,195,318.40
RESULTADO TÉCNICO	127,778,304.56	12,280,695.80	109,221,744.09	3,439,361.44	4,215,730.74	23,221,665.50
RESULTADO DE INVERSIONES						17,429,810.47
(+) Producto de Inversiones						19,266,055.46
(-) Egresos por Inversiones						922,616.94
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						19,153,731.87
(+) Productos						9,357,403.69
(-) Gastos						2,050,767.13
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						47,961,995.48
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						16,693,852.92
(+) Otros Productos						5,860,066.81
(-) Otros Gastos						1,013,309.20
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						52,640,254.96
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						12,265,070.34
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						367,042.43
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						77,499.26
RESULTADO DEL PERÍODO						64,902,007.21
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						12,000,188.94
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						52,901,818.27